

Pasi Hujasen lähettikirje 4/2022, 27.4.2022

Suunnittelu unohtunut?

Pietarista Ivangorodiin – Viron rajalle – kulkevaa tietä on rakennettu monta vuotta. Kovin hitaasti tienrakennus etenee.

Skuoritsan kirkon lähellä tietä rakennetaan, mutta koska se valmistuu, on epäselvää.

Kun menemme Skuoritsan kylille kotikäynneille, usein käymme kaupassa Kipen/Kuippina-nimisessä kylässä.

Kylän eteläpuolella on melkoinen sähköpylväiden viidakko. Maata niille tarvitaan melkoinen määrä, mutta siitähän Venäjällä ei ole pulaa.

Taustalla näkyy yksi uuden tien silta (ei vielä käytössä).



Edellisen kirjeen jälkeä tapahtunutta

1. Halpaa raakaöljyä
Nesteen internet-sivuilla on tieto, paljonko raakaöljy maksaa. Yleensä Pohjanmeren brent-laadun ja venäläisen urals-laadun hintaero on 1-2 dollaria (urals on halvempaa, koska brent on puhtaampaa).
Nyt hintaero on revennyt yli 30 dollariin eli urals on noin kolmanneksen halvempaa kuin brent. EU suunnittelee venäläisen öljyn ostokieltoa, jolloin ero voi kasvaa vieläkin suuremmaksi. Suurimmat venäläisen öljyn ostajat Euroopan ulkopuolella ovat Kiina ja Intia. Yhdysvaltalainen öljy on WTI eli läntinen Texas-laatu. Yhdysvallat on kieltänyt venäläisen öljyn maahantuonnin.
2. Joko lumi on sulanut?
Kuten yllä olevasta kuvasta huomaa, Tuutarin seudulla on ollut paljon lunta. Jokohan se on sulanut.
Ikävä kyllä Tuutarin kirkon tontti on kovin märkä ja sulanut lumi tuo ongelmia.
3. Akut eivät pidä pakkasesta
Vladimir Batuhtinilla on Narvassa akkuketjusaha. Kun alkuvuodesta teimme sillä polttopuita, saha alkoi "pätkiä": toimi pari minuuttia, sitten ei. Sitten toimi taas pari minuuttia ja sammui. Kävin K-Raudassa, josta oli sahan ostanut, sanottiin, että takuu on kaksi vuotta ja luvattiin, että kesälläkin sahan voi palauttaa.
Kun kokeilimme sahaa huhtikuussa – lämpötila oli noin +10 – saha toimi normaalisti. Eli vika oli siinä, että akku ei kestä pakkasta.
Yhdellä latauksella saa sahattua lähes tunnin – paljon enemmän kuin oletin.
4. Kahtiajakautunut Ranska
Ranskassa on sama systeemi kuin Suomessa presidenttiä valittaessa: kaksi eniten ääniä saanut ehdokasta pääsevät ratkaisevalla toiselle kierrokselle.
Ylen toimittaja korosti, kuinka vaalit jakoivat kansan kahtia.
Haastateltu professori puhui kuitenkin kolmijaosta: mukaan pitää ottaa myös vasemmisto. Toimittaja veti taas mutkat suoriksi: kaksi ehdokasta -> kahtiajakautunut kansa.

Älä aja urissa!

Olikohan sodan jälkeen muodostuneen asevelipappien liikkeen tunnus "Älä aja urissa!"

Tällä kertaa kyse on ihan tien päällä olevista urista.

Vaihdatin kesärenkaat jo 23.3., kun autossa oli vuosihuolto. Edellisellä viikolla sääennuste oli kertonut, että kahteen viikkoon Helsingin seudulla ei ole enää edes yöpakkasia. No, todellisuus oli aivan toinen, itse asiassa ensi viikollekin on Helsinkiin ennustettu yöpakkasia.

Niinpä kävin kuun lopulla Lahdessa junalla. Muuten ihan mukavaa, mutta paluujuna oli melkein puoli tuntia myöhässä – konduktööri valitteli lentoasemalle meneville, että osalle voi tulla ongelmia. Myös Pohjanmaan juna oli kuulemma lähtenyt eikä odottanut Lahdesta ja Savosta tulevaa juna.

Ihan hyvin olen kesärenkailla pärjännyt, kun ei ole tarvinnut olla liikkeellä yöllä. Riitan nouto lentoasemalta piti jättää, kun maassa oli viitisen senttiä lunta.

Yritän aina ajaa urien vieressä. Syitä on useitakin.

1. Vesiliirron vaara vähenee, kun ajan "kuivalla".
2. Polttoainetta kuluu vähemmän, kun renkaat eivät pumpkaa vettä urista.
3. Asfaltti kuluu tasaisemmin, kun kaikki eivät aja samasta kohdasta.
4. Rengasäänät ovat paljon hiljaisemmat: keväällä urien pohjat ovat karkeita.
5. Renkaat kuluvat vähemmän.

Miksi kaikki eivät aja urien vieressä? Koska urissa ajaminen on helpompaa.

Miten tämä liittyy Venäjään? Venäjällä asfaltti on pehmeämpää kuin Suomessa – enemmän bitumia ja vähemmän kiveä. Niinpä venäläinen asfaltti kuluu nopeasti urille, jotka voivat olla lähes 10 senttiä syviä. Jos tuollaisesta urasta pitää äkkiä päästä pois, voi auto lähteä kuskin ”lapasesta”.

Toinen iso ongelma on roiskeet: kun uraisella tiellä tulee vastaan kuorma-auto, vettä lentää komeassa kaaressa. Välillä ei tuulilasista näy mitään muuta kuin vettä.

Mutta toki ajetaan mahdollisimman kovaa. Usein tuntuu, että venäläisellä autoilijalla ei ole lainkaan itsesuojeluväistoa.

Käynti Venäjällä, osa 2

ELY:n lähetit Petteri Mannermaa ja Antero Rasilainen menivät Pietariin Turkin kautta. Lippu maksoi kuulemma reilut 400 euroa eli noin kaksinkertaisesti Helsinki-Pietari-meno-paluu-lentolipun verran. Juna oli hieman halvempi – toki hinta riippui siitä, minä viikonpäivänä matkustit.

Kun olin viime viikonloppuna Narvassa, Itä-Virossa, soitin Petterille. Narvassa venäläinen kännykkä toimii eli hinta oli ilman roaming-maksua.

Petteri kertoi, että Pietarissa on ”ihan tavallista”. Kaupoissakin on tavaraa – sokerin hamstraus vei hyllyt välillä tyhjiksi (ei kapoissa Suomessakaan ole suuri varastoja), mutta nyt on sokeriakin tarjolla. Mielipidetiedustelun mukaan 85 % venäläisistä ilmoitti hamstraavansa elintarvikkeita.

Petteri ei osannut sanoa, koska palaa Suomeen – Pietarista pääsee bussilla Helsinkiin eikä se maksa kuin muutaman kymmenen euroa. Suomesta Venäjälle bussilla eivät pääse kuin tietyt erikoisryhmät: kaksoskansalaiset; ne, joilla on lähisukulaisia rajan toisella puolella jne.

Nyt Venäjälle pääsee Serbiinkin kautta, mutta Suomesta ei taida olla suoria lentoja Serbiaan eli pitää lentää Saksan kautta.

Inflaatio kiihtyy

Inflaatio Suomessakin on kiihtynyt jo yli 5 %:n. Monissa Afrikan maissa pelätään ruokapulaa – Venäjä ja Ukraina ovat maailman suurimmat viljan viejät.

Ruoan hinta Venäjällä nousi alkuvuodesta noin 20 %. Makaronit kallistuivat 25 %, voi 22%, vihannekset ja hedelmät 35 % ja sokeri 70 %. Suurin nousu oli kaalissa, 207 %.

Virallinen inflaatio maaliskuussa oli 16.7 % verrattuna vuoden takaiseen, mutta ruoan hinnat ovat nousseet keskivertoa enemmän.

Tällainen iskee eläkeläisiin ja köyhiin ihmisiin. Moni on joutunut pakkolomalle tai jäänyt työttömäksi. Moskovassa arvioidaan länsimaisten firmojen lähdön aiheuttavan 200000 uutta työtöntä.

Autojen varaosista on kuulemma pulaa – valtaosa länsimaisista autonvalmistajista on lopettanut autojen ja varaosien toimittamisen Venäjälle.

Myös alkoholin myynti on lisääntynyt: olutta myytiin kauppaketjusta riippuen 9-15 % enemmän ja votkaa 10-13 % enemmän. Eniten oli kasvanut ginin myynti: 60 %.

Kyse ei ole juopottelun lisääntymisestä, vaan siitä, että pelätään hintojen nousua. Siis hamstrataan – onhan toukokuun alussa kaksi suurta juhlaa eli vappu ja voitonpäivä (9.5.).

Pietarissa paljon ihmisiä lähtee kesäksi datzalle, kesämökille – jonka suurin merkitys on maapalsta, josta saa vihanneksia ym.

Viro kutsuu

Kun huhtikuussa en päässyt Venäjälle, kävin muutaman kerran Virossa, Narvassa. Siellä on joka kuukauden toinen ja neljäs lauantai suomenkielinen jumalanpalvelus.

Samalla olen tehnyt kirkolla remonteja.

Toukokuussa ensimmäinen sunnuntai on kuukauden 1. päivä. Eli toista lauantaita seuraa kolmas sunnuntai. Tartossa suomenkieliset jumalanpalvelukset ovat ensimmäinen ja kolmas sunnuntai. Eli toukokuun puolivälissä saan ”kaksi karpästä yhdellä iskulla”: jumalanpalvelus lauantaina Narvassa ja sunnuntaina Tartossa.

Kun Viro itsenäistyi, suuri osa inkeriläisistä lähti Suomeen. Narvan inkeriläisten yhdistyksessä on noin 80 jäsentä, mutta vain pieni osa heistä käy jumalanpalveluksessa.

Narvasta voi katsoa Venäjän puolelle. Toivottavasti pian pääsen taas Venäjälle, siellähän minun työmaani on.

Pääsiäisen aikaan minulla oli jumalanpalveluksia Suomessa.

Huumori on välttämätöntä

Venäjällä ulkomaalaiset nimet kirjoitetaan, niin kuin ne lausutaan. John on Zhon jne. Välillä on vaikea heti keksiä kirjoitetusta tekstistä, kenestä on kysymys.

Eurooppalaiset nimet, jotka alkavat h-kirjaimella, kirjoitetaan ja lausutaan g-alkuisina. Hitler on Gitler, Hampuri on Gamburg, Haag on Gag jne. Mannerheimkin on Mannergeim.

Venäjän kansallisrunoilijan Aleksandr Sergejevitš Puškinin esi-isiä tuli Afrikasta – hänhän kiharatukkaisena ei ole ”perusvenäläisen” näköinen. Yksi hänen esi-isistään oli Hannibal eli venäläisittäin Gannibal.

Tuutarin ja Hatsinan kirkkoherra Viktor Vorontsov varoitteli seurakuntalaisia kerran pääsiäisen alla: ”Olkaa varovaisia, kun puhutte suomalaisten kanssa pääsiäisen rahkaherkusta!” Venäjän h-kirjain on itse asiassa lähempänä meidän k-kirjainta.

Luen Nobelin kirjallisuuspalkinnon voittajan Svetlana Aleksijevitsin kirjaa ”Neuvostoihmisen loppu”. Se koostuu haastatteluista (noin 20), jotka on purettu nauhalta kirjaksi eikä niitä ole editoitu ”kauniiksi tekstiksi”. Hyvin mielenkiintoinen kirja, mutta välitettävästi kääntäjä on paikka paikoin jättänyt selitykset pois – tiettyjä sanontoja minä ymmärrän, mutta epäilen, että valtaosa lukijoista ei ymmärrä.

Kirjailijan sukunimi on hieman outo: miksi Aleksijevits eikä Aleksejevits? Kirjailija on valkovenäläinen, siinä selitys.

Venäläisiä erikoisuuksia

Kun Ukrainan tilanne alkoi, ruplan kurssi heikkeni nopeasti ja oli pian noin 125 ruplaa yhdestä eurosta – helmikuun alussa kurssi oli noin 85 ruplaa eurosta.

Mutta pian rupla alkoi vahvistua ja nyt yhdellä eurolla saa alle 80 ruplaa eli rupla on vahvempi kuin ennen Ukrainan tilanteen alkua.

Ikävä kyllä Euroopan keskuspankki lopetti helmikuun lopulla ruplan noteeraamisen vedoten suuriin kurssivaihteluihin. Sama tehtiin aikanaan, kun Islannin talous romahti ja Islannin kruunun arvoa oli vaikea määritellä.

Yllättävä kehitys johtuu Venäjän keskuspankin tukitoimista ja Venäjän vaatimuksesta, että kaasutoimitukset pitää maksaa ruplilla.

Ikävä kyllä taitaa käydä niin, että kun kaupat nostivat hintoja ruplan heikentyessä, eivät ne nyt laske niitä, kun rupla on vahvistunut.

Pankit vaihtavat euroja rupliksi, mutta joskus kurssi on paljon huonompi kuin Venäjän keskuspankin kurssi.

Tavaraa kaivataan

Toiveita ei nyt ole.

Pieni opetuksen sana

Samana päivänä oli kaksi opetuslasta menossa Emmaus-nimiseen kylään, jonne on Jerusalemistakin noin kahden tunnin kävelymatka. He keskustelivat kaikesta siitä, mitä oli tapahtunut. Heidän siinä puhellessaan ja pohdiskellessaan Jeesus itse liittyi heidän seuraansa ja kulki heidän kanssaan. He eivät kuitenkaan tunteneet häntä, sillä heidän silmänsä olivat kuin sokaistut.

Jeesus kysyi heiltä: ”Mistä te oikein keskustellette, matkamiehet?” He pysähtyivät murheellisina, ja toinen heistä, Kleopas nimeltään, vastasi: ”Taidat olla Jerusalemissa ainoa muukalainen, joka ei tiedä, mitä siellä on näinä päivinä tapahtunut.”

”Mitä te tarkoitatte?” Jeesus kysyi. He vastasivat: ”Sitä, mitä tapahtui Jeesus Nasaretilaiselle. Se mies oli tosi profeetta, voimallinen sanoissa ja teoissa, sekä Jumalan että kaiken kansan edessä. Meidän ylipappimme ja hallitusmiehemme luovuttivat hänet tuomittavaksi kuolemaan ja ristiinnaulitsivat hänet. Me kuitenkin olimme eläneet siinä toivossa, että hän olisi se, joka lunastaa Israelin. Eikä siinä kaikki. Tänään on jo kolmas päivä siitä kun se tapahtui, ja nyt ovat muutamat naiset meidän joukostamme saattaneet meidät kerta kaikkiaan hämmennyksiin. He kävivät varhain aamulla haudalla mutta eivät löytäneet hänen ruumistaan. Sieltä tultuaan he lisäksi kertoivat nähneensä näyn: enkeleitä, jotka sanoivat, että Jeesus elää. Muutamat meistä menivät silloin haudalle ja totesivat, että asia oli niin kuin naiset olivat sanoneet. Jeesusta he eivät nähneet.”

Silloin Jeesus sanoi heille: ”Voi teitä ymmärtämättömiä! Noinko hitaita te olette uskomaan kaikkea sitä, mitä profeetat ovat puhuneet? Juuri niinhän Messiaan piti kärsiä ja sitten mennä kirkkauteensa.” Ja hän selitti heille Mooseksesta ja kaikista profeetoista alkaen, mitä hänestä oli kaikissa kirjoituksissa sanottu.

He olivat jo saapumassa kylään, jonne olivat menossa. Jeesus oli jatkavinaan matkaansa, mutta he estivät häntä lähtemästä ja sanoivat: ”Jää meidän luoksemme. Päivä on jo kääntymässä iltaan.” Niin hän meni sisään ja jäi heidän luokseen. Kun hän sitten aterioi heidän kanssaan, hän otti leivän, kiitti Jumalaa, mursi leivän ja antoi sen heille. Silloin heidän silmänsä aukenivat ja he tunsivat hänet. Mutta samassa hän jo oli poissa heidän näkyvistään. He sanoivat toisilleen: ”Eikö sydämemme hehkunut innosta, kun hän kulkiessamme puhui meille ja opetti meitä ymmärtämään kirjoitukset?”

Heti paikalla he lähtivät matkaan ja palasivat Jerusalemiin. Siellä olivat koolla yksitoista opetuslasta ja muut heidän joukkoonsa kuuluvat. Nämä sanoivat: ”Herra on todella noussut kuolleista! Hän on ilmestynyt Simonille.” Nuo kaksi puolestaan kertoivat, mitä matkalla oli tapahtunut ja miten he olivat tunteneet Jeesuksen, kun hän mursi leivän. (Luuk 24:13-35)

Teksti on toisen pääsiäispäivän evankeliumi – vaikka tapahtumat itse asiassa sijoittuvat pääsiäispäivän iltaan.

Otan vain yhden ajatuksen: jakeessa 18 opetuslapset epäilevät, että Jeesus oli varmaan ainoa ihminen koko Jerusalemissa, joka ei tietänyt, mitä siellä oli tapahtunut.

Asia oli päin vastoin: Jeesus oli ainoa ihminen, joka tiesi, mitä Jerusalemissa oli tapahtunut: Jeesus oli sovittanut kaikkien ihmisten kaikki synnit ja ylösnousemisellaan osoittanut, että kuolema on voitettu ja taivas on avattu.

Sitten Jeesus alkoi selittää, mitä on tapahtunut Vanhan testamentin ennustusten mukaan (Jae 27).

Ikävä kyllä mekin usein arvioimme asioita väärin, joskus jopa päinvastoin, mitä ne ovat.

Kiitos- ja rukousaiheita

- Koronavirusepidemian näyttäisi laantuvan sekä Suomessa että Venäjällä ja Virossa
- Ukrainan tilanteen rauhoittumista
- Rajan avautumista, että pääsisin taas Venäjälle.
- Vainotut kristityt eri puolilla maailmaa
- Köyhien seurakuntalaisten talouden puolesta. Inflaatio Venäjällä on noussut länsimaiden pakotteiden myötä ja varsinkin ruoan hinta on noussut.

Tämän renkaan yhdyshenkilönä toimii Pasi Hujanen. Hänelle tulee ilmoittaa osoitteenmuutokset jne. Mikäli ystäväsi/tuttavasi/naapurisi haluaa renkaan jäseneksi, ilmoitathan siitä Pasi Hujaselle, Sley, PL 184, 00181 Helsinki tai pasi.hujanen@sley.fi

Lähetyskannatus Pasi Hujasen työn tukemiseksi

Sleyn tilille IBAN: FI13 8000 1500 7791 95 BIC:DABAFIHH

- henkilökohtaisella viitenumerollasi, jolloin kannatus näkyy automaattisesti myös kotiseurakuntasi lähetyskannatuksena. Henkilökohtaisen viitenumeron saat Sleystä Anna Poukalta puh. 09 251 390 tai anna.poukka@sley.fi
- tai kirjoittamalla viestikenttään Pasi Hujasen rengas + oma kotiseurakuntasi
- tai Pasi Hujasen renkaan yleisviitenumerolla 10078 89200 30001 01518

Internetissä: www.taivaallinenlahja.fi/pasi-hujanen



Mikäli haluat avustaa diakoniatyötä Inkerin kirkossa, käytä tiliä:

- IBAN: FI13 8000 1500 7791 95
- viite 10078 89200 30010 04517
- **Käytä viitettä, se takaa, että raha menee oikeaan kohteeseen, lisäksi se vähentää työtä ja kuluja Sleyn keskustoimistolla.**

Poliisihallituksen 10.9.2021 myöntämän rahankeräysluvan RA/2021/1127 mukaisesti Suomen Luterilainen Evankeliumiyhdistys ry voi kerätä varoja toistaiseksi koko Suomen alueella Ahvenanmaata lukuun ottamatta. Kerätyt varat käytetään vuoden kuluessa keräyksestä.